De hō an̄ lap-  
sim aliū habu-  
it locum

## Capitulum XLIX

ad patre. Sedo ex quo tota nobilitas hois consistit in libero arbitrio bono. sano. et integro. Quod liberum est arbitrium homo dominatur omni sub se creature. Sequens est quod deo fecerit hominem cum bono et rector profecto libero arbitrio. Tu enim nihil sit peius. nihil vilius. nihil turpius. nihil abominabilius quam corruptum et putridum liberum arbitrium. id est nequaquam deo tale arbitrium homini dedit. Alioquin dando tale liberum arbitrium omnem abstulisset homini libertatem. quod dedit ei libertatem contra libertatem. Corruptum enim liberum arbitrium et peius ac primum in omni malo. misere liberum est. imo captivum abducit vicij et sordibus ireritum. **Dñicus.** Nec est sententia sapientis vinculis seu funibus peccatorum suorum vinculisque stringit. Patet igitur ne libertas subtrahat libertatem hominem accepisse a deo optimam liberi arbitrii possessionem. nec quicquam habuisse rebellionis sine in mente sine in carne. **Raymūdus.** Dunc sequit tertium quod dicere volui. quod in primo statu nihil in se homo possidebat quod erat sue voluntati contrarium. Et ideo anima immortalis nolebat corpus suum esse mortale. passibile. variabile. in firmum. caducum. mortuum aut senio effectum. Habebat igitur tale corpus quale volebat. impassibile. robustum. gratissima iuventute positum. insolubile. immortale. **Dñicus.** Quo queso potuit corpus esse immortale. **Raymūdus.** Utilitate temperatissime complexionis. et salute anime immortalis. quod diu enim anima non fuit corrupta vicij non poterat corpus moribus alijs aut fatigari aut frangi. Et quoniam omnes creature obediebant homini homine obediēte creatori. id est non poterat nec ab igne ledi nec vindis forteri nec terra subtrahi nec aere corrumpi nec a feris immitibus lacerari. nec aliquo extrinseco vel intrinseco ad mortem virgeri. **Dñicus.** Breuiter quidem. sed multum luculenter ostendit mihi quem habuerit homo statum antequam in hac ruinam descenderet miseradus. Cui cum tu nunc dixeris nec ab aliquo intrinseco vel extrinseco prepediri aut decipi aut corrumpi hominem potuisse vni ergo venit homini ista corruptio. ista delectio. ista perditio.

### De origine corruptionis et mali quod est in natura humana.

Capitulum XLIX.

**Raymūdus.** Ad inuicem vicij hois putredine perseverantes inuestrigabimus que sit causa homini corruptionis. Et breuiter dico. si homo a nullo aut corrumpi aut recipi potuit. igitur corruptus est et receptus a semetipso. Ex quo enim nihil pati poterat contra liberam voluntatem. ideo sequitur quod sponte ipse se talem fecerit sua propria voluntate. **Dñicus.** Istud est omnium amarissimum quod potest audiri. Si enim in arce libertatis et omnium bonorum constitutus in hanc calamitatem suam sponte homo collapsus est. quod iam miserabilis eius. Sed tu rogo. persequere ulterius. **Raymūdus.** Quicquid enim boni erat in homine ante ruinam hoc possidebat gratia liberi arbitrii sani atque per-